
V E R K E E R S B E S L U I T

3   0 km/uur    z   o   ne      gebied tussen    Jukwerderweg   , Bolwerk,

Koningst   r   aat, Stationsweg en N360

Burgemeester en wethouders van de gemeente Appingedam;

Gelet op:

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeers-

besluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

- artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene maatregel van be-

stuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod

ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 15, lid 2 van de WVW 1994 ingevolge het aanbrengen van maatregelen op of aan de weg

tot wijziging van de inrichting van de weg;

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge-

volge de plaatsing van de verkeerborden A130zb en A0230ze (begin en einde 30)

- artikel 23 BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg is geweest met eigenaar

van de weg;

- artikel 24 onderdeel a van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg

met een gemachtigde van de korpschef van de politie Noord Nederland;

Overwegende dat:

- dit gebied geheel ligt binnen de bebouwde kom van Appingedam en dat de we- gen in dit gebied

in onderhoud en beheer zijn bij de gemeente uitgezonderd de wegen binnen het wooncomplex

Paasweide;

- dit gebied wordt ontsloten door 50km/h wegen, t.w. de Stationsweg, Koningstraat, Bolwerk,

Jukwerderweg en N360;

- dit gebied zodanig zal zijn ingericht zodat 30 km/h de maximum snelheid zal zijn;

- dat de beperking van de snelheid de veiligheid op de weg verzekert;

- dat ter plaatse van de wegaansluiting Pieter Bieremastraat-Stationsweg, Takenslaan–Stationsweg,

Broerstraat–Koningstraat al in een eerder stadium inritconstructies zijn aangebracht, waarmee

de voorrang is geregeld;

- dat ter plaatse van de kruising Netweg-Jukwerderweg de voorrang al is geregeld door de zgn.

"haaietanden";

- dat ter plaatse van de aansluitingen, De Wierde-Bolwerk, Paasweide-Bolwerk tijdens de herinrich-

ting/rehabilitatie van de Stationsweg en Bolwerk inritconstructies worden gerealiseerd;

- de Korpschef van de politie Noord Nederland, d.d.2 december 2016, kenmerk UIT 20161010000668

heeft positief geadviseerd in het kader van art.24 BABW;

BESLUIT:

I. Instellen van een 30 km/h zone in het gebied dat ontsloten wordt tussen

Jukwerderweg, Bolwerk, Koningstraat, Stationsweg en N360;

I. Dit uitvoeren door:

- het plaatsen van de verkeersborden A0130zb en A0230ze ter plaatse van de aansluitende

wegen, een en ander zoals nader aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening;

- realiseren van inritconstructies ter plaatse van de aansluitende wegen;

- aanbrengen van een dubbele witte belijning ter plaatse van de aansluiting Netweg-Jukwer-

derweg;

I. Van dit besluit een afschrift te zenden aan:

Nr. 13510

STAATSCOURANT 15 maart

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2017 nr. 13510 15 maart 20171



- de Korpschef van de politie Noord Nederland, div.non@drenthe.politie.nl;

- de afdeling BOR en Realisatie ter uitvoering van de maatregel.

I. Dit besluit bekend maken in de Staatscourant (zie www.officielebekendmakingen.nl/Staatcou-

rant/OpRubriek/Verkeersbesluiten) en “De Eemslander”.

Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Al-gemene wet bestuurs-

recht binnen 6 weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen

bij het college van burgemeester en wethou-ders van Appingedam, Postbus 15, 9900 AA Appingedam,

onder vermelding van ‘be-zwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de

naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het

bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar bevatten.

Degenen die een bezwaarschrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang,

tevens op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet be-stuursrecht, bij de president van de Arrondis-

sementsrechtbank Groningen, sector bestuursrecht, Postbus 781, 9700 AT Groningen vragen een

voorlopige voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht ge-

heven.

Dit besluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare ken-nisgeving ter inzage

bij de Publieksbalie, gevestigd aan de Wilhelminaweg 14 te Appingedam. U kunt dit besluit inzien op

afspraak gedurende de openingstijden.

Met vriendelijke groet,

Het college van burgemeester en

wethouders van de gemeente Appingedam,

A.Usmany-Dallinga, loco-burgemeester en G.H. de Vries, secretaris

Staatscourant 2017 nr. 13510 15 maart 20172


